

Nr 105.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1950/51 till ytterligare utgifter för säkerhetsanstalter för sjöfarten.

(1:a avd.)

I propositionen nr 143 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 10 mars 1950, föreslagit riksdagen att till Ytterligare utgifter för säkerhetsanstalter för sjöfarten för budgetåret 1950/51 anvisa dels å kapitalbudgeten, statens allmänna fastighetsfond, ett investeringsanslag av 250 000 kronor, dels ock under tionde huvudtiteln ett reservationsanslag av 50 000 kronor.

Till anläggande av en fyr å Ölands södra grund ha för budgetåren 1947/48—1950/51 anvisats sammanlagt 1 500 000 kronor.

Lotsstyrelsen har nu framhållit, att kostnaderna för färdigställandet av fyren komma att bli väsentligt större än som tidigare beräknats. För arbeten å fyren, vilka icke kunnat uppskjutas, har lotsstyrelsen måst taga i anspråk medel, som avsetts för andra ändamål än denna fyr. På grundval av den gångna höstens och vinterns erfarenheter har styrelsen dessutom funnit vissa tillbyggnads- och förstärkningsarbeten å fyren nödvändiga. För att lotsstyrelsen skall kunna täcka den uppkomna bristen och utföra de nödvändiga arbetena å fyren erfordras enligt styrelsen ett belopp av 300 000 kronor utöver vad som tidigare beräknats. Då de redan gjorda utgifterna torde ha varit nödvändiga och de avsedda förstärknings- och tillbyggnadsarbetena synas erforderliga för att fyren skall kunna motstå de stora påfrestningar, som det utsatta läget på ett grundflak ute i Östersjön medför, har departementschefen funnit erforderliga medel böra ställas till lotsstyrelsens förfogande för ändamålet. Att finansiera medelsbehovet genom avbrott i eller ytterligare uppskov med andra arbeten på säkerhetsanstalter för sjöfarten har syntts departementschefen icke böra ifrågakomma, enär därigenom stora olägenheter av olika slag skulle kunna uppstå. Då departementschefen icke haft något att erinra mot lotsstyrelsens kostnadsberäkningar, har departementschefen tillstyrkt, att 300 000 kronor anvisas för ändamålet å riksstaten för nästa budgetår. Av beloppet ha 250 000 kronor ansetts böra utgå såsom ett investeringsanslag under statens allmänna fastighetsfond och återstoden, 50 000 kronor, i form av ett reservationsanslag under tionde huvudtiteln. Båda anslagen föreslås skola benämnas Ytterligare utgifter för säkerhetsanstalter för sjöfarten.

Utskottet. På i ärendet anförda skäl vill utskottet tillstyrka, att medel för ifrågavarande byggnadsarbeten anvisas i av departementschefen föreslagen omfattning. Mot den angivna fördelningen av dessa medel på drift- och kapitalbudgeterna har utskottet icke något att erinra.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Ytterligare utgifter för säkerhetsanstalter för sjöfarten* för budgetåret 1950/51 anvisa

a) under statens allmänna fastighetsfond ett investeringsanslag av 250 000 kronor;

b) under tionde huvudtiteln ett reservationsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 28 april 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 101.